²¹⁵ Ammianus Marcellinus, 21.16.8–9: *Dinumeratis carptim bonis, quae scire potuimus, nunc ad explananda eius uitia ueniamus. Cum esset in negotiis aliis principibus mediis comparandus, si affectatae dominationis amplam quandam falsam reperisset aut leuem, hanc sine fine scrutando fasque eodem loco ducens et nefas Caligulae et Domitiani et Commodi immanitatem facile superabat, quorum aemulatur saeuitiam inter imperandi exordia cunctos sanguine et genere se contingentes stirpitus interemit. Addebatur miserorum aerumnis, qui rei maiestatis imminutae uel laesae deferebantur, acerbitas eius et iracundia suspicionesque in huiusmodi cuncta distentae. Et si quid tale increpisset, in quaestiones acrius exurgens quam ciuilibus spectatores apponebat his litibus truces mortemque longius in puniendus quisbusdam, si natura permetteret conabatur extendi in eiusmodi controuersiarum partibus etiam Gallieno feocior.*

21.16.11: *iustumque in eiusmodi titulis capitali odio oderat, cum maxime id ageret, ut iustus aestimaretur et clemens. Et tamquam ex arida silua uolantes scintillae flatu leni uentorum ad usque discrimina uicorum agresium incohibili cursu perueniunt, ita ille quoque ex minimis causis malorum congeries excitabat, Marci illius dissimilis principis uerecundi [...]*

21.16.13–15: *ut Tullius quoque docet crudelitatis increpans Caesarem in quadam ad Nepotem epistula: „neque enim quidquam aliud est felicitas” inquit „nisi honestarum rerum prosperitas. Uel ut alio modo definiam: felicitas est fortuna adiutrix consiliorum bonorum, quibus qui non utitur, felix esse nullo pacto potest. Ergo in perditis impiisque consiliis, quibus Caesar usus est, nulla potuit esse felicitas. Felicioque meo iudicio Camillus exsulans quam temporibus isdem Manlius, etiamsi – id, quod cupierat – regnare potuisset” id Ephesius quoque Heraclitus asserens monet ab inertibus et ignauis euentus uariante fortuna superatos aliquotiens uiros fuisse praestantes; illud uero eminere inter praecipuas laudes, cum potestas in gradu uerlut sub iugum missa nocendi, saeuendi cupiditate et irascendi in arce uictoris animi tropaeum erexerit gloriosum.*

21.16.16: *Vt autem in externis bellis hic princeps fuit saucius et afflictus, ita prospere succedentibus pugnis ciuilibus tumidus et intentinis ulceribus rei publicae saniae perfusus horrenda. Quo prauo proposito magisquam recto uel usitato triumphales arcus ex clade prouinciarum sumptibus magnis erexit in Galliis et Pannoniis titulis gestorum affixis se, quoad stare poterunt monumenta, lecturis. Uxoribus et spadonum gracilentis uocibus et palatinis quisbusdam nimium quantum addictus ad singula eius uerba plaudentibus et, quid ille asiatur neget, ut assentiri possint, obseruantibus.*